	1.
	ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ           

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА

      

	
	Тўлиқ:
Полное:


	“Uzkabel” aksiyadorlik jamiyati qo’shma korxonasi
Совместное предприятие акционерное обшество  "Uzkabel"

	
	Қисқартирилган:
Сокращенное: 
	“Uzkabel” AJ QK
СП   АО "Uzkabel"

	
	Биржа тикерининг номи:*

Наименование биржевого тикера: * 
	 нет

	2.
	        АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ 
КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ      

	
	Жойлашган ери:
Местонахождение:

 
	Toshkent shahar, Mirzo-Ulug’bek tumani, Do’rmon yo’li ko’chasi, 2-uy

Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, ул Дурмон  йули д. 2

	
	Почта манзили:
Почтовый адрес:

 
	100164 Toshkent shahar, Mirzo-Ulug’bek tumani, Do’rmon yo’li ko’chasi, 2-uy

100164, Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, ул Дурмон йули д. 2

	
	Электрон почта манзили:*

Адрес электронной почты: * 
	pochta@uzkabel.uz 



	
	Расмий веб-сайти:*

Официальный веб-сайт:* 
	  www.uzkabel.uz


	3.

 
	   МУҲИМ ФАКТ ТЎҒРИСИДА АХБОРОТ            

ИНФОРМАЦИЯ О СУЩЕСТВЕННОМ ФАКТЕ

      

	
	Муҳим фактнинг рақами:

Номер существенного факта: 
	06

	
	Муҳим фактнинг номи:
Наименование существенного факта:
	Эмитентнинг юқори бошқарув органи томонидан қабул қилинган қарорлар
Решения, принятые высшим органом управления эмитента 

	
	Умумий йиғилиш тури:
Вид общего собрания:
	Йиллик

Годовое



	
	
	 

	
	Умумий йиғилиш ўтказиш санаси:

Дата проведения общего собрания: 
	 05.06.2025

	
	Умумий йиғилиш баённомаси тузилган сана:

Дата составления протокола общего собрания: 
	 05.06.2025

	
	Умумий йиғилиш ўтказилган жой:

Место проведения общего собрания:

 
	Toshkent shahar, Mirzo-Ulug’bek tumani, Do’rmon yo’li ko’chasi, 2-uy

Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, ул Дурмон  йули д. 2


	
	Умумий йиғилиш кворуми:

Кворум общего собрания: 
	97,89%

	
	N
	Овоз беришга 

қўйилган масалалар 
Вопросы, поставленные 

на голосование 
	Овоз бериш якунлари

Итоги голосования

      

	
	
	
	ёқлаш

за        
	қарши

против
	бетарафлар

воздержались

	
	
	
	%
	коли-

чество

       
	%
	коли-

чество

       
	%
	коли-

чество

       

	
	1.
	 Утверждение регламента работы  общего собрания и состава счётной комиссии
	100
	4 664 558


	0
	0
	0
	0

	
	2.
	Отчет  Наблюдательного совета  СП АО«Uzkabel»  по итогам 2024г.
	100
	4 664 558


	0
	0
	0
	0

	
	3.
	Утверждение годового отчета общества, отчета  о финансово-хозяйственной деятельности СП АО«Uzkabel»    за 2024 г. и оценка работы исполнительного органа.
	100
	4 664 558


	0
	0
	0
	0

	
	4.
	Утверждение Актов  ревизионной комиссии и заключений  аудиторской организации по показателям баланса 2024г.
	100
	4 664 558


	0
	0
	0
	0

	
	5.
	Утверждение   бухгалтерского   баланса, счетов прибыли и убытков, а также  распределение прибыли и убытков общества по итогам  2024 г.
	100
	4 664 558


	0
	0
	0
	0

	
	6.
	Избрание   Наблюдательного совета СП АО «Uzkabel»
	100
	4 664 558


	0
	0
	0
	0

	
	7.
	Избрание ревизионной комиссии СП АО «Uzkabel».
	100
	4 664 558


	0
	0
	0
	0

	
	8.
	Утверждение сделок, сделок с аффилированными лицами, совершенных в период после общего годового собрания акционеров, состоявшегося 28 июня 2024г. и одобрение сделок, которые могут быть совершены с аффилированными лицами общества в период до следующего очередного годового общего собрания акционеров.
	100
	1 808 283

	0
	0
	0
	0

	
	9
	 Об обращении в доход СП АО "Uzkabel" дивидендов, не востребованных владельцами или их законными правопреемниками или наследниками в установленные для истечения исковой давности сроки
	100
	4 664 558


	0
	0
	0
	0

	
	10.
	Компенсация расходов членам Наблюдательного совета
	100
	4 664 558


	0
	0
	0
	0

	
	11
	Утверждение Устава акционерного общества в новой редакции
	100
	4 664 558


	0
	0
	0
	0

	
	12
	Утверждение  аудиторской организации на 2025 г. и  определение предельного размера    оплаты услуг аудиторской организации
	100
	4 664 558


	0
	0
	0
	0

	
	Умумий йиғилиш томонидан қабул қилинган қарорларнинг тўлиқ баёни:

Полные формулировки решений, принятых общим собранием:

 

	
	1.
	Утвердить регламент проведения собрания  и счётную комиссию в составе: 

Мясоутова Р.Н., Шарова Н.С., Тураханова М.Р.

	
	2.
	Утвердить  отчет Наблюдательного совета  СП АО «Uzkabel»  за 2024г.

	
	3
	Утвердить годовой отчет общества, отчет о финансово-хозяйственной деятельности СП  АО “Uzkabel” за 2024 г. и признать работу исполнительного органа  удовлетворительной.

	
	4
	Утвердить акт  ревизионной комиссии и заключения аудиторской организации по показателям 2024 года в соответствии с Национальными стандартами бухгалтерского учета (НСБУ) и Международными стандартами аудита (МСА).

	
	5
	Утвердить бухгалтерский баланс, счета прибылей и убытков за 2024г. 

Принять решение: Дивиденды по итогам 2024 года не выплачивать

	
	6
	Избрать в Наблюдательный совет СП АО «Uzkabel» сроком на три года:
1.Хакимов Мирхает Мирхамидович - владеет 670  акциями общества

2. Гулямов Акмал Акбарджанович – доверенное лицо "Inter Kablo ve Bakir Sanayi Ticaret Limited Sirketi" акций общества не имеет

3. Акрамов Шукур Мирзахамдамович  -  Нач отдела ГИП "Узбек ЛИТИ нефтегаз" акций общества не имеет

4. Мурадов Александр Асланович директор  ООО «RANGLI BO’YOQ»,акций общества не имеет

5. Аббасов Акром Абдулазизович – директор СП “ALUMAX INDUSTRIES” акций общества не имеет

6. Бабаджанов Камаладдин Халикович - адвокат  адвокатской фирмы «Al -IHLOS», акций общества не имеет

7. Акбаров Нодир Иркинович -  советник ген.директора по финансовым вопросам ИП ООО «Алюминиевые системы», акций общества не имеет

8. Таджибаев Абдурашид Абдурахманович - директор СП ООО «National Ceramics», акций общества не имеет

9.Хафизов Лутфулла Джаруллаевич - заместитель директора по внешнеэкономическим вопросам  СП ООО "«RANGLI-BO‘YOQ»" владеет 96 430  акциями общества

10. Усманов Хуршид Абдулхаевич –директор ООО "ISTIKBOL HONGJI", акций общества не имеет



	
	7
	Избрать ревизионную комиссию СП АО «Uzkabel»  в составе :

1. Нишанов Хуршид Рустамович- главный бухгалтер СП ООО “New style mebel”

2. Блинова Наталия Леонидовна – заместитель главного бухгалтера СП ООО «RANGLI-BOYOQ»

3. Балабан Татьяна Васильевна  – бухгалтер СП ООО “LAMA STANDART”       

	
	8
	Утвердить крупные сделки, сделки с аффилированными лицами, совершенные обществом в  процессе текущей хозяйственной деятельности в период после Годового общего  собрания акционеров, состоявшегося 28.06.2024г. до 05.06.2025г. согласно Списка (Приложение№1 к Протоколу годового общего собрания акционеров)

 Разрешить исполнительному органу  заключение  обществом сделок с аффилированными лицами , а именно СП ООО "GULF CABLE", СП ООО «LAMA STANDART»,  ООО «HPC Systems», СП ООО «RANGLI-BOYOQ»,  СП  ООО «SAFIT CARB»,  ИП ООО «NAVOI CABLE CONNECTOR», СП ООО «NEW STYLE MEBEL», СП ООО «NATIONAL CERAMICS», СП ООО “VITA CERAMIC’S”, OOO “COMFORT   INN” , OOO “LUX-STONE”, ООО "ISTIKBOL HONGJI", ООО “UNITED CABLE –CO”,  которые могут быть совершены с момента проведения настоящего собрания  до следующего  годового общего собрания  акционеров общества в случаях, если сделки  совершаются в процессе текущей хозяйственной деятельности, в том числе договора займа, если  сделка не относится к категории крупной сделки,  по которой решение должно быть принято общим собранием акционеров (Приложение №2 к Протоколу годового общего собрания акционеров от 05.06.2025г.-список аффилированных лиц).

	
	9
	Суммы дивидендов, не востребованных владельцами или их законными правопреемниками или наследниками в установленные для истечения исковой давности сроки обратить в доход  общества и включить в финансовую отчетность за 1 полугодие 2025года.

	
	10
	Утвердить   предельную сумму компенсации  расходов, понесенных членами наблюдательного совета  при выполнении ими работ в интересах общества  в 2024 году в размере 276 920 000,00 сум .

	
	11
	Внести изменения в Устав СП АО  “Uzkabel”  и утвердить Устав СП АО  “Uzkabel”  в новой редакции

	
	12
	Утвердить ООО "SMART KONTROL"   в качестве аудиторской организации    на 2025  год с   предельным  размером оплаты ее услуг  170 000 000 ( сто семьдесят  миллионов) сум .    

	
	Кузатув кенгаши аъзоларини сайлаш:
Избрание членов наблюдательного совета: 


	
	       Кандидатлар тўғрисида маълумот

Информация о кандидатах 
	Овозлар 

сони

Количество голосов

	
	N
	Ф.И.Ш.

Ф.И.О.
	Иш жойи

место работы
	Тегишли

акциялар

принадлежащие 

им акции    
	

	
	
	
	
	тури

коли-

чество       
	сони

тип
	

	
	1
	Хакимов Мирхает Мирхамидович
	нет
	670
	простые
	4 664 558



	
	2
	Гулямов Акмал Акбарджанович
	доверенное лицо "Inter Kablo ve Bakir Sanayi Ticaret Limited Sirketi"
	0
	
	4 664 558



	
	3
	Акрамов Шукур Мирзахамдамович  
	Нач отдела ГИП "Узбек ЛИТИ нефтегаз"
	0
	
	4 664 558



	
	4
	Мурадов Александр Асланович
	директор  СП ООО «RANGLI-BOYOQ»
	0
	
	4 664 558



	
	5
	Аббасов Акром Абдулазизович
	директор СП “ALUMAX INDUSTRIES”
	0
	
	4 664 558



	
	6
	Бабаджанов Камаладдин Халикович
	адвокат  адвокатской фирмы «Al -IHLOS»
	0
	
	4 664 558



	
	7
	Акбаров Нодир Иркинович
	советник ген.директора по финансовым вопросам ИП ООО «Алюминиевые системы»
	0
	
	4 664 558



	
	8
	Таджибаев Абдурашид Абдурахманович

	директор СП ООО «National Ceramics»
	0
	
	4 664 558



	
	9
	Хафизов Лутфулла Джаруллаевич
	заместитель директора по внешнеэкономическим вопросам СП ООО «RANGLI-BOYOQ»
	96430
	простые
	4 664 558



	
	10
	Усманов Хуршид Абдулхаевич
	директор ООО "ISTIKBOL HONGJI", 
	 0
	
	4 664 558



	
	Эмитентнинг ижроия органи, кузатув кенгаши ва тафтиш комиссияси аъзолари фойдасига ҳисобланган ва тўланган ҳақ ва (ёки) компенсациялар***
Начисленные и выплаченные вознаграждения и (или) компенсации в пользу членов исполнительного органа, наблюдательного совета и ревизионной комиссии эмитента:***


	
	

	
	

	
	N
	Ф.И.О.
	Наименование органа эмитента, членом которого является лицо

   
	Вид выплаты (вознаграждения и (или) компенсация)
	Начисленная сумма (сум)
	Период, за который начислены средства 
	Документ, 

в котором предусмотрена выплата 

	
	1
	Хакимов Мирхает Мирхамидович
	Наблюдательный совет
	компенсация
	276 919 461,17
	2024год
	Протокол годового ОСА от 05.06.2025г.Положение о Наб.совете СП АО “UZKABEL”,  

	
	Уставга киритилаётган ўзгартириш ва (ёки) қўшимчаларнинг матни**

Текст вносимых изменений и (или) дополнений в устав**

 
	


	Ижроия органи раҳбарининг Ф.И.Ш.:
Ф.И.О. руководителя исполнительного органа: 
	                                                                                      Умаров Фаррух Рахматжон угли

	 Бош бухгалтернинг Ф.И.Ш.:
 Ф.И.О. главного бухгалтера: 


	                     Хрисанфова Галина Леонидовна


	Веб-сайтда ахборот жойлаштирган

ваколатли шахснинг Ф.И.Ш.:
Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте: 
	Ибрагимова Луиза Усмановна


